1

证券代码：603458         证券简称：勘设股份         公告编号：2021-011

贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司

关于 2021 年度担保预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：贵州虎峰交通建设工程有限公司、贵州陆通工程管理咨

询有限责任公司、贵州宏信创达工程检测咨询有限公司、贵州宏信达高新科技有

限责任公司、上海大境建筑规划设计有限公司、贵州勘设生态环境科技有限公司、

贵州省勘设供应链管理有限公司、贵州玖能行能源科技有限公司

 担保金额：拟为上述公司提供担保金额总计不超过 136,800.00 万元，已

实际为子公司提供的担保余额为 42,002.05 万元

 本次担保是否有反担保：否

 对外担保逾期的累计数量：本公司无对外担保逾期

贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021

年 4 月 1 日召开的第四届董事会第十五次会议审议通过了《关于公司 2021 年度

担保预计》的议案，根据公司业务发展需要，为支持公司控股子公司的经营发展，

公司拟为各控股子公司提供的担保总额度为 136,800.00 万元，担保期限自公司

2020 年年度股东大会审议通过之日起至 2021 年年度股东大会召开日止。

一、担保情况概述

根据公司控股子公司融资需求，公司在 2021 年度预计拟为各控股子公司提

供不超过人民币 136,800.00 万元的担保，担保期限自公司 2020 年年度股东大会

审议通过之日起至 2021 年年度股东大会召开日止。

公司在上述期限内拟为各控股子公司担保明细如下：

2

序

号
担保方 被担保方公司名称

最高担保金

额（万元）

截止 2020

年 12 月 31

日资产负

债率

1
贵州省

交通规

划勘察

设计研

究院股

份有限

公司

贵州虎峰交通建设工程有限公司 80,000.00 71.09%

2 贵州陆通工程管理咨询有限责任公司 15,000.00 30.24%

3 贵州宏信创达工程检测咨询有限公司 10,000.00 52.59%

4 贵州宏信达高新科技有限责任公司 1,500.00 78.90%

5 上海大境建筑规划设计有限公司 1,000.00 36.65%

6 贵州勘设生态环境科技有限公司 3,000.00 23.79%

7 贵州省勘设供应链管理有限公司 25,000.00 55.15%

8 贵州玖能行能源科技有限公司 1,300.00 21.61%

合计 / 136,800.00 /

在公司 2020 年年度股东大会审议通过的担保额度内，公司提供的单笔担保

事项不再召开董事会或股东大会审议（如有新增或变更的情况除外）。公司董事

会授权总经理或总经理授权的代理人在 2020 年年度股东大会审议通过之日起至

2021 年年度股东大会召开日期限内办理上述担保事宜并签署有关合同及文件。

2021 年 4 月 1 日，公司第四届董事会第十五次会议审议通过了《关于公司

2021 年度担保预计》的议案，该议案尚需提交公司 2020 年年度股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）贵州虎峰交通建设工程有限公司

1、被担保人基本情况

公司名称：贵州虎峰交通建设工程有限公司

注册资本：贰亿贰千万元整

注册地点：贵州省贵阳市国家高新技术产业开发区沙文生态科技产业园高海

路 949 号虎峰大厦

法定代表人：冯伟

经营范围：公路、建筑、市政工程施工，建筑装修装饰工程专业承包，园林

绿化，园林绿化工程设计，石漠化治理，喀斯特灌木护坡技术应用及推广，生态

环境建设与保护的科技成果推广应用，香根草种植及技术推广，废地荒山复垦开

垦，环保工程，生态环境治理、土壤生态修复、水环境治理工程。

截至 2020 年 12月 31 日，公司资产总额 113,198.88 万元，净资产 32,721.19

3

万元，负债总额 80,477.69 万元，其中银行贷款总额 13,000.00 万元；2020 年

度实现营业收入 58,284.87 万元，净利润 397.31 万元。贵州虎峰交通建设工程

有限公司为公司的全资子公司，公司持有其 100%的股权。

2、被担保人与公司关系

贵州虎峰交通建设工程有限公司为公司的全资子公司，公司持有其 100%的

股权。

（二）贵州陆通工程管理咨询有限责任公司

1、被担保人基本情况

公司名称：贵州陆通工程管理咨询有限责任公司

注册资本：陆仟万元整

注册地点：贵州省贵阳国家高新技术产业开发区金阳科技产业园

法定代表人：黄猛

经营范围：提供建设工程监理、技术咨询、管理咨询、工程代建的科技型技

术服务。

截至 2020 年 12 月 31 日，公司资产总额 30,068.92 万元，净资产 20,976.84

万元，负债总额 9,092.08 万元，无银行贷款；2020 年实现营业收入 18,890.24

万元，净利润 2,637.15 万元。

2、被担保人与公司关系

贵州陆通工程管理咨询有限责任公司为公司的全资子公司，公司持有其 100%

的股权。

（三）贵州宏信达高新科技有限责任公司

1、被担保人基本情况

公司名称：贵州宏信达高新科技有限责任公司

注册资本：壹仟壹佰万元整

注册地点：贵州省贵阳市贵阳国家高新技术产业开发区金阳科技产业园西区

法定代表人：孙龙声

经营范围：工程建设新技术、新产品、新材料开发及技术推广、咨询；工程

应用设备与材料销售；计算机及相关电子产品的软硬件、开发、制造、销售、维

护及代理服务；电脑耗材销售；IT 运维外包服务；网络工程设计安装及信息技

4

术系统设计、开发和系统集成；信息咨询。

截至 2020 年 12 月 31 日，公司资产总额 9,955.40 万元，净资产 2,100.48

万元，负债总额 7,854.92 万元，无银行贷款；2020 年实现营业收入 4,506.92

万元，净利润 593.10 万元。

2、被担保人与公司关系

贵州宏信达高新科技有限责任公司为公司的全资子公司，公司持有其 100%

的股权。

（四）贵州宏信创达工程检测咨询有限公司

1、被担保人基本情况

公司名称：贵州宏信创达工程检测咨询有限公司

注册资本：陆仟万元整

注册地点：贵州省贵阳市高新技术产业开发区高海路 949 号

法定代表人：乔东华

经营范围：工程技术开发咨询服务；公路、水运、市政公用、建筑、水利、

铁路、轨道交通等各类工程及工程原材料、构件、产品的检测、监控、试验、检

验；技术人员的培训；环境与生态的监测、评估；仪器设备租赁；仪器设备检定、

检验、校准；仪器仪表开发。

截至 2020 年 12 月 31 日，公司资产总额 29,091.61 万元，净资产 13,793.73

万元，负债总额 15,297.88 万元，无银行贷款；2020 年实现营业收入 21,131.66

万元，净利润 2,806.06 万元。

2、被担保人与公司关系

贵州宏信创达工程检测咨询有限公司为公司的全资子公司，公司持有其 100%

的股权。

（五）上海大境建筑规划设计有限公司

1、被担保人基本情况

公司名称：上海大境建筑规划设计有限公司

注册资本：叁佰柒拾贰万元整

注册地点：上海市黄浦区巨鹿路 149 号 204-01 室

法定代表人：陈向东

5

经营范围：建筑设计服务提供商，致力于公共建筑和高端住宅项目的策划、

设计、项目管理，为建设方提供从城市规划到建筑设计、结构设计、机电设计、

室内设计、景观设计以及设计总承包的全方位服务。

公司资产总额 6,939.64 万元，净资产 4,396.50 万元，负债总额 2,543.14

万元，其中银行贷款总额 23.82 万元；2020 年实现营业收入 4,831.34 万元，净

利润 1,122.24 万元。

2、被担保人与公司关系

上海大境建筑规划设计有限公司为公司的控股子公司，公司持有其 75%的股

权，陈向东持有其 12.50%的股权，周建荣持有其 12.50%的股权。公司与上海大

境建筑规划设计有限公司的其他股东不存在关联关系。

3、上海大境建筑规划设计有限公司的自然人股东陈向东、周建荣将以其股

权比例向被担保人提供同比例担保。

（六）贵州勘设生态环境科技有限公司

1、被担保人基本情况

公司名称：贵州勘设生态环境科技有限公司

注册资本：陆佰肆拾伍万元整

注册地点：贵州省贵阳市贵阳国家高新技术产业开发区高新沙文生态科技产

业园高海路 1189 号

法定代表人：谢彬斌

经营范围：环境监测,水和废水检测,生活饮用监测,空气与废气监测，工作

场所空气监测，室内空气监测和公共场所空气监测、噪声、辐射、震动监测、土

壤、底泥、固体废物监测、生态监测、环境卫生监测、油气回收监测与技术服务。

截至 2020 年 12 月 31 日，公司资产总额 5,892.46 万元，净资产 4,490.93

万元，负债总额 1,401.54 万元，其中银行贷款总额 213.70 万元；2020 年实现

营业收入 3,942.15 万元，净利润 1,382.98 万元。

2、被担保人与公司关系

贵州勘设生态环境科技有限公司为公司的控股子公司，公司持有其 75%的股

权，其他 8位自然人股东有其 25%的股权。公司与贵州勘设生态环境科技有限公

司的其他股东不存在关联关系。

6

3、贵州勘设生态环境科技有限公司的 8 位自然人股东将以其股权比例向被

担保人提供同比例担保。

（七）贵州省勘设供应链管理有限公司

1、被担保人基本情况

公司名称：贵州省勘设供应链管理有限公司

注册资本：壹亿元整

注册地点：贵阳市国家高新技术产业开发区阳关大道 100 号贵阳高新信息软

件中心 B栋 3层 1号

法定代表人：吕晓舜

经营范围：供应链管理及配套服务；经济信息咨询、财务信息咨询(不含金

融、证券、投融资理财咨询及服务)；企业管理服务；市场信息咨询；项目咨询

服务；商品信息咨询；国内贸易；经营进出口业务(专营专控商品除外)；劳务派

遣信息服务；劳务分包；人力资源信息咨询服务；销售：建筑材料、沥青(不含

危化品)、机械设备、建筑设备、五金交电、机电设备、医疗设备；普通货物仓

储、包装；场地租赁；物流信息咨询；农畜牧产品的生产、加工、销售、仓储、

包装、配送；普通货物道路运輸；汽车、工程设备租赁；新能源产业投资、建设、

管理、运营、维护；新能源产业技术研发、技术咨询、技术服务；计算机系统集

成；大数据服务。

截至 2020 年 12 月 31 日，公司资产总额 16,590.08 万元，净资产 7,439.96

万元，负债总额 9,150.12 万元，无银行贷款；2020 年实现营业收入 6,297.89

万元，净利润 211.86 万元。

2、被担保人与公司关系

贵州省勘设供应链管理有限公司为公司的全资子公司，公司持有其 100%的

股权。

（八）贵州玖能行能源科技有限公司

1、被担保人基本情况

公司名称：贵州玖能行能源科技有限公司

注册资本：壹亿零陆佰伍拾壹万陆仟壹佰元整

注册地点：贵州省贵阳市贵阳国家高新技术产业开发区长岭南路 160 号高科

7

一号 C栋 6层

法定代表人：刘国权

经营范围：新能源技术发开；电动汽车充换电设施的投资、建设、运营、服

务、研发；新能源汽车租赁、维修服务；研发、设计、安装汽车充电系统及设备；

汽车充电服务；销售汽车配件；互联网消息技术服务；物联网、互联网技术开发；

计算机软硬件、智能终端产品设计。

截至 2020 年 12 月 31 日，该公司资产总额 5，609.86 万元，净资产 4,397.58

万元，负债总额 1,212.28 万元，无银行贷款，2020 年实现营业收入 1,533.36

万元，净利润-786.86 万元。

2、被担保人与公司关系

公司全资子公司贵州勘设投资管理有限公司持有贵州玖能行能源科技有限

公司 52.79%股权（具体情况如下表），其他法人股东以其股权比例向被担保人提

供同比例担保，公司与贵州玖能行能源科技有限公司其他法人股东不存在关联关

系。

股东名称 认缴金额（万元） 持股比例（%）

贵州勘设投资管理有限公司  5,623.50  52.79

贵州黔能企业有限责任公司  1,200.00  11.27

贵州长通电气有限公司  1,485.90  13.95

上海中电投融和新能源投资管理中心（有限合伙）    900.00  8.45

上海玖行能源科技有限公司    900.60  9.30

贵州玖易充投资咨询合伙企业（有限合伙）    641.61  4.24

合计 10,651.61  100

三、担保协议的主要内容

公司目前尚未签订相关担保协议，上述核定担保额度仅为公司为控股子公司

可预计的最高担保额度，该额度经董事会审议通过后尚需提交公司 2020 年年度

股东大会审议，经股东大会审议通过后实施。在前述核定担保额度内，董事会同

时提请股东大会批准其授权公司总经理或总经理授权的代理人根据具体情况决

定担保方式、担保金额并签署担保协议等相关文件。

四、董事会意见

根据法律法规、中国证监会相关规定及公司章程的规定，本次担保各项事宜，

充分考虑了公司以及公司控股子公司生产经营的实际需要，是公司为了支持控股

8

子公司的发展，在对其盈利能力、偿债能力和风险等各方面综合分析的基础上，

经过谨慎研究后作出的决定，符合公司整体发展的需要，担保风险在可控范围内。

本次担保符合《公司法》、《公司章程》及《关于规范上市公司对外担保行为的通

知》（证监发[2005]120 号）等相关规定。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司对控股子公司累计提供的担保余额为 42,002.05

万元,占公司 2020 年度经审计净资产的 13.73%。

截止目前，本公司无逾期担保情况发生。

特此公告。

贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司

董事会

2021 年 4 月 2 日

	RANGE!C8